
 
 
 
 
 

 

 
 

 

  

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SERGIPE  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025  

CONCURSO PÚBLICO CRCSE 
 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE (CRCSE), no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº 
01/2023, cujo resultado final foi homologado na 35ª Reunião Plenária do CRCSE, por meio da 
Deliberação CRCSE Nº 013/2024, de 29 de maio de 2024, e publicado no Diário Oficial da União em 05 
de junho de 2024, seção 3, página 152, resolve: 
 
Art. 1º CONVOCAR, o (a) candidato (a) abaixo indicado (a), ao qual foi aprovado (a) no concurso público 
para o quadro de pessoal do CRCSE, regido pelo Edital nº 01/2023:  
a) Cargo – Contador (a) 

Classificação – 2ª colocada 
Nome: JULIA ANDRADE BACELLAR BATISTA 
Inscrição: 321000532 

 
Art. 2º O (a) candidato (a) convocado (a) por este edital deverá comparecer, no prazo de até trinta dias 
corridos, improrrogáveis, contados da publicação deste, à sede do Conselho Regional de Contabilidade 
de Sergipe, situada na Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Coroa do Meio, Aracaju/SE – CEP: 
49.035-660, munidos da documentação relacionada no Edital nº 01/2023. 
 
Art. 3º O (a) candidato (a) convocado (a) por este edital que não comparecer no endereço supracitado, 
munido da documentação mencionada no item 13.4 do Edital Nº 001/2023 e no prazo estabelecido no 
art. 2º, serão considerado (s) desistente (s) da vaga. 

 
Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pelo Presidente do CRCSE. 

 
Aracaju/SE – 14 de abril de 2025. 

 
CONTADOR IONAS SANTOS MARIANO 

Presidente  

 
 
 
 

 
Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio 

Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE 
crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br 

mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/

